7200A
Manuel Utilisateur
Gradateurs de Puissance 7200A
Contrôle de 2 phases de charges triphasées
Indice 3.1
HA176821FRA
Juillet 2010
  2 rue René Laennec 51500 Taissy France

Version de Base :   Aucune Option,
Régulation en standard en U2 et
Fin de Codification NONE
Version avec Options:
Choix parmi les Options                               YES
Choix de Base
7. Mode de conduction                        Code
«Train d’ondes» :
temps de base 16 périodes                        C16
temps de base 64 périodes                        C64
«Syncopé» : temps de base 1 période           FC1
Certification et Extension de garantie
15. Option Certification Code
Sans Certificat                                                  NONE
Certificat «Conformité à la Commande» CFMC
16. Extension de Garantie                        Code
Sans extension de garantie                            NONE
Extension de garantie à 5 ans                       WL005
1.3. Codification
14. NONE
Manuel Utilisateur 7200A 2-1
Installation
2. Chapitre 2
INSTALLATION
Sommaire                                                                                                  Page
2.1. Sécurité lors de l’installation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2-2
2.2. Montage  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2-3
2.2.1. Types de montage  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2-3
2.2.2. Plaques de Fixation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2-3
2.2.3. Montage sur rails DIN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2-3
2.2.4. Montage en fond d’armoire  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2-4
2.3. Câblage  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2-5
2.3.1. Schéma général de branchement  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2-5
2.3.2. Branchement de puissance  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2-7
2.3.2.1. Généralités  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2-7
2.3.2.2. Schéma de couplage des charges triphasées  . . . .2-7
2.3.3. Branchement de commande  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2-8
2.3.3.1. Borniers de commande  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2-8
2.3.3.2. Signal de la commande  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2-9
2.4. Contact du relais d’alarmes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2-10
2.5. Bornier de l’alimentation externe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2-10
2.5.1. Alimentation de l’électronique  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2-10
2.5.2. Alimentation du ventilateur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2-10
2.5.3. Alimentation de l’électronique et du ventilateur  . . . . . . . .2-11
  2 rue René Laennec 51500 Taissy France
 Fax: 03 26 85 19 08,  Tel : 03 26 82 49 29
Site web : www.hvssystem.com
2. Chapitre 2 - INSTALLATION
2.1. SÉCURITÉ LORS DE L’INSTALLATION (MONTAGE ET CÂBLAGE)
Danger !
• L'installation (montage et câblage) des gradateurs de puissance 7200A doit être

Les borniers de commande sont des connecteurs à vis débrochables.
Les borniers disponibles dépendent de la Version du gradateur de puissance et des Options
choisies dans la codification.
Les étiquettes des borniers disponibles avec l’indication des noms et des numéros des bornes
sont imprimées sur la face avant.
Dans le tableau suivant sont réunies toutes les descriptions des bornes et des borniers.
Version Nom de Indication des bornes Capacité de Couple
bornier N° Nom Destination borne de serrage
mm2 AWG Nm
ANA 31 0VA 0 V. Signaux analogiques
de Base 32 RI «+» signaux analogiques 1,5 16 0,5
ou avec 33 5VA Sortie 5 V utilisateur
Options A/F 16 230 Alimentation aux. 230 V
(sauf SELF) 17 115 Alimentation aux. 115 V  2,5 14 0,7
18 0V Neutre ou 2 ème phase
Option ALR 71 1a Contact du relais 2,5 14 0,7
Alarme 72 1b d’alarmes (code NC)
73 1a Contact du relais
d’alarmes (code NO)
Fort MSF 75 3a Contact de fusion 2,5 14 0,7
Courant 76 3b du fusible (NC)
≥ 125 A
2.3.3. BRANCHEMENT DE COMMANDE
Le branchement  :
• des signaux de commande (analogiques)
• de l’alimentation auxiliaire, de l’électronique
• des contacts du relais d’alarme ou d’acquittement
se font sur les borniers de commande situés en-dessous du gradateur de puissance 7200A.
Dénudage de fils de câblage : 6 à 7 mm.
  2 rue René Laennec 51500 Taissy France
 Fax: 03 26 85 19 08,  Tel : 03 26 82 49 29
Site web : www.hvssystem.com
Manuel Utilisateur 7200A 2-9
Installation
Figure 2-8   Branchement du signal de commande (ex. : version de base auto alimentée)
Connecteur
du signal
de commande
analogique
0 V
+ Signal de
commande
a) b)
+5 V interne
10 kΩ
Potentiomètre
0 V 0%
100%
A
N
A 0VA RI 5VA
31 32 33 A
N
A 0VA RI 5VA
31 32 33
Le bornier d’entrée du signal analogique de commande est désigné ANA.
L’entrée disponible correspond au type de l’entrée choisie dans la codification (tension ou
courant, niveau des valeurs). Le signal doit être connecté entre les bornes 32 et 31.
Le «+» du signal de commande doit être connecté à la borne 32 (désignée RI).
L’exemple de branchement du signal externe est présenté sur la figure 2-8, a.
L’utilisation de la tension interne 5 V  (la borne 33 désignée 5VA) pour la commande
manuelle avec un potentiomètre externe 10 kΩ, est montrée sur la figure 2-8, b.
Cette tension (5 V Analogique) est destinée à la commande manuelle.
La commande manuelle est possible avec le code d’entrée 0V5 uniquement.
2.3.3.2. Signal de commande
a)  signal externe provenant, par exemple
d’un régulateur Eurotherm série 2000
b)  commande manuelle par un
potentiomètre externe.
2.4. Contact du relais d’alarmes (Options Alarmes)
Avec une des Options Alarmes, un contact du relais d’alarmes est disponible sur le bornier ALR.
Le type du contact (fermé ou ouvert en alarme) est déterminé par le code produit.

CEM iv
Charge 1-5
Codification 1-8
Commande 1-5
Contact du relais d’alarmes 2-10
Couplages triphasé 2-7
D
Diagnostic d’alarme 4-2
Dimensions 1-5
DLF 4-4
F
Fusibles 5-3
M
Maintenance Chapt 5
Marquage CE iv
Mise en route ii
Modes de conduction 1-6, Chapt 3
Montage 2-3, 2-4
Montage sur rail DIN 2-3
Montage en pfond d’armoire   2-4
N
Normes produit iv
P
PLF 4-6
Protection 1-7
Puissance 1-5
R
Régulation 1-6
Relais d’alarmes 1-7
S
Scéma général de branchement 2-5
Sécurité iv
Sécurité lors de la maintenance 5-2
Sensibilité 1-6, 4-6
Signal de commande 2-8
Signalisation 1-6
Sécurité lors de l’installation 2-2
Spécifications techniques 1-5
Stratégie d’alarmes 4-3
Syncopé 3-3
T
Train d’ondes 3-2
Types de montage 2-3
Manuel Utilisateur 7200A7-1
Notes
ALLEMAGNE Limburg
Eurotherm Deutschland GmbH
T   (+49 6431) 2980
F   (+49 6431) 298119
E   info.eurotherm.de@invensys.com
AUSTRALIIE Sydney
Eurotherm Pty. Ltd.
T   (+61 2) 9838 0099
F   (+61 2) 9838 9288
E   info.eurotherm.au@invensys.com
AUTRICHE Vienna
Eurotherm GmbH
T   (+43 1) 7987601
F   (+43 1) 7987605
E   info.eurotherm.at@invensys.com
BELGIQUE & LUXEMBOURG Moha
Eurotherm S.A/N.V.
T   (+32) 85 274080
F   (+32) 85 274081
E   info.eurotherm.be@invensys.com
BRÉSIL Campinas-SP
Eurotherm Ltda.
T   (+5519) 3707 5333
F   (+5519) 3707 5345
E   info.eurotherm.br@invensys.com
CHINE
Eurotherm China
T   (+86 21) 61451188